



www.politik.steiermark.at
Nützliches, Interessantes und
Wissenswertes über die steirische
Politik.

Sie sind hier: Politik | Die Landesregierung | Die Regierungsmitglieder | **Mag. Elisabeth Grossmann**

Landeshauptmann Mag.
Franz Voves

Hermann Schützenhöfer

Siegfried Schrittwieser

Mag. Kristina Edlinger-
Ploder

Johann Seitinger

Dr. Christian Buchmann

Dr. Bettina Vollath

Mag. Elisabeth Grossmann

News

MitarbeiterInnen

Das Ressort

Dr. Gerhard Kurzmann

Mag.^a Elisabeth Grossmann

Landesrätin

A-8010 Graz, Landhaus
Tel.: 0316/877-2500
Fax: 0316/877-2510
e-mail: elisabeth.grossmann@stmk.gv.at
Internet: www.menschen.steiermark.at



Mag.^a Elisabeth
Grossmann

Service

- Landespressedienst
- E-Government
- Wohnbeihilfe-Neu
- Digitaler Atlas
- Telefonverzeichnis
- Gästebuch
- Kontaktformular
- KulturKalendarium

> Newsletter

Lebenslauf

Geboren am 25.11. 1968 in Graz als Tochter einer Pflegehelferin und eines Krankenpflegers
2 Söhne, Daniel geb. 1988; Alexander geb. 1995. Sie wuchs in Edelschrott im Bezirk Voitsberg auf.

Schon als Schülervertreterin hat sie erste politische Erfahrungen gesammelt und sich für das Engagement im Dienste unserer Gesellschaft begeistert. Die heute alleinerziehende Mutter von zwei Söhnen wurde schon mit 19 erstmals Mutter, hielt ihre junge Familie mit unterschiedlichsten Jobs über Wasser und absolvierte „nebenbei“ auch noch ihr Jus-Studium in Graz. 2002 wurde sie Geschäftsführerin der Frauenplattform Voitsberg.

Bildungsweg

- Volksschule in Graz 1975-1979
- Allgemeinbildende höhere Schule in Graz (Matura) 1979-1987
- Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Graz (Mag.a iur.) 1987-1996

Beruflicher Werdegang

- Gerichtspraktikum Oberlandesgericht Graz 1997-1998
- Projektmitarbeiterin, Rechtsberaterin 1999-2000
- Geschäftsführerin der Frauenplattform Bezirk Voitsberg 2000-2008
- Rechtsberaterin (ehrenamtlich) seit 2003

Politischer Werdegang

- 1985 Mitarbeit in der JG Graz
- 1988 Mitarbeit in der SPÖ-Sektion Graz-Straßgang
- 1992 - 2006 Mitarbeit in der JG Bezirk Voitsberg und der Bildungsorganisation Bezirk Voitsberg
- 1995 - 2000 Mitarbeit in der Jungen Generation Graz, sowie in der SJ Steiermark
- 1997 - 2001 stellv. Bezirksvorsitzende der JG Bezirk Voitsberg
- Dezember 2002 - September 2009 Abgeordnete zum Nationalrat
- 2003 - 2007 stellv. Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg und Vorsitzende der SPÖ-Frauen

Bezirk Voitsberg

- 2007 - 2009 Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg
- 2004 - 2009 Ortsparteivorsitzende der SPÖ Edelschrott
- 2005 - 2010 Gemeinderätin der Gemeinde Edelschrott
- Seit 2007 stellvertretende Landesparteivorsitzende der SPÖ Steiermark
- 2004 - 2007 Kinder- und Jugendsprecherin der SPÖ
- 2007 -2009 Europasprecherin der SPÖ
- 2007 -2009 stellv. Klubvorsitzende im SPÖ-Parlamentsklub
- 2008 -2009 geschäftsführende Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg
- 2008 -2009 SPÖ-Sprecherin für Außenpolitik und EU
- Seit 2009 stellv. Bezirksvorsitzende der SPÖ Voitsberg
- Seit 2009 Vorsitzende der SPÖ-Frauen Steiermark
- Seit 2009 Landesrätin für Bildung, Familie, Frauen und Jugend



[Seite drucken](#) | [Seite empfehlen](#) | [Feedback an Autor](#)

 **SITEMAP AUSKLAPPEN**

© 2012 Land Steiermark - Amt der
Steiermärkischen Landesregierung
System: icomedias

ÜBER UNS
BEDIENUNGSHINWEISE
IMPRESSUM

Vernetzen Sie sich mit uns:

